
5ª feira | 19/Dez/2013  - Edição nº 911012

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU  Dispensa 028/2013    Protocolo n.º 13.006.016-1

Extrato do Contrato  nº 106/2013        

Partes:- Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos – SEJU 
e Taturi Ltda,  Valor R$ 5.625,00 (cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais). NE 
49000000303307-1. Objeto: locação de banheiros químicos, com higienização e 

de Piraquara, localizado na Rua Isídio Alves Ribeiro, s/nº, Piraquara-PR. Dotação 
Orçamentária: 4903.14421034.183 Natureza 3390.3968 Fonte 100 Autorizo 
Secretarial   25/11/2013, Vigência: 16/12/2013 à 15/06/2014   

Curitiba, 17 de dezembro de 2013.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û¬¿¼± ¼¿ Ö«¬·9¿ô
Ý·¼¿¼¿²·¿ » Ü·®»·¬± Ø«³¿²±

R$  96,00 - 122090/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA E 
DIREITOS HUMANOS – SEJU    Dispensa 030/2013   Protocolo n.º 

13.025.552-3
Extrato do Contrato  nº 150/2013   

      
Partes: Secretaria de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos 
– SEJU e  Foto Loyd Ltda - Valor R$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos 
reais). Objeto:  prestação de serviços de fotografia com impressão de 

UPS Trindade; Dotação Orçamentária: 4902.14421414.180 – Natureza 
da Despesa 3390.3952 – Fonte de Recurso: 100.Autrorizo Secretarial   
16/12/2013, NE 49000000303467-1  Vigência   13 /12/13 à  12/03 /2014.        
           

Curitiba,    17  de dezembro de 2013.
Maria Tereza Uille Gomes

Secretária de Estado da Justiça, Cidadania e Direitos Humanos.

R$  96,00 - 122136/2013

R$  96,00 - 122439/2013

R$  96,00 - 122209/2013

SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA, CIDADANIA  E DIREITOS 
HUMANOS – SEJU

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial Nº 056/2013
Protocolo n° 12.142.726-5
Objeto:  Contratação de empresa especializada para aquisição de medicamentos 
(material farmacológico).
DATA:  13 de janeiro de 2014 às 09:30 horas.
LOCAL: Palácio das Araucárias – Rua Jacy Loureiro de Campos, sem número – 
térreo – ala C – Centro Cívico – CEP: 80.530-915 – Curitiba/Paraná. 
O edital encontra-se à disposição no portal www.pr.gov.br/compraspr, ícone 

         
Curitiba, 18 de dezembro de 2013. 

R$  120,00 - 122345/2013

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado do Planejamento e Coordenação Geral 

     
DESPACHO DO SECRETÁRIO ESTADO DO PLANEJAMENTO E 
COORDENAÇÃO GERAL

Protocolo n° 11.652.267-5 – Procedimento licitatório para a contratação de 
empresa especializada em consultoria para estruturação do Programa de Parceria 
Público-Privada. Considerando a Ata de Julgamento de Recurso Administrativo, 
elaborado pela Comissão Permanente de Licitações da SEPL e a Informação 

PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa ERNEST e YOUNG TERCO 
ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA., mantendo a decisão recorrida. Curitiba, 
17 de dezembro de 2013.       

R$  96,00 - 122182/2013

Í»½®»¬¿®·¿ ¼» Û¬¿¼± ¼¿ Í¿&¼»


